证券代码：002507           证券简称：涪陵榨菜           公告编号：2020-044

重庆市涪陵榨菜集团股份有限公司

2020年第一次临时股东大会决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1.本次股东大会没有出现否决议案的情形。

2.本次股东大会不涉及变更前次股东大会决议。

一、会议召开和出席情况

重庆市涪陵榨菜集团股份有限公司（以下简称“公司”）2020年第一次临时股东

大会通知于2020年8月20日公告。本次股东大会于2020年9月9日下午2:00在公司九楼

会议室召开，会议由董事会召集,董事长周斌全先生主持。本次会议符合《中华人民

共和国公司法》等有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件和《重庆市涪陵榨菜

集团股份有限公司章程》的规定。

出席本次会议的股东及授权代表人数 61 人，代表股份数 429,231,567 股，占公

司总股本的 54.3774%；其中：出席现场会议的股东及授权代表 27 人，代表股份数

363,748,208 股，占公司总股本的 46.0816%，通过网络投票的股东 34 人，代表股份

65,483,359 股，占上市公司总股份的 8.2958％。

公司部分董事、监事和董事会秘书出席了本次会议,部分高管列席了本次会议，

北京国枫律师事务所对本次股东大会予以现场见证。

二、议案审议表决情况

本次议案采用现场投票与网络投票相结合的表决方式。

1、审议并以特别决议通过了《关于公司符合非公开发行A股股票条件的议案》。

表决结果

现场与网络投票合计 其中：中小股东投票情况

股数（股）
占出席会议有效

表决股份的比例
股数（股）

占出席会议有效

表决股份的比例

同意 102,090,061 96.1462% 97,681,615 95.9793%

反对 4,092,050 3.8538% 4,092,050 4.0207%

弃权 0 0.0000% 0 0.0000%

该议案已获出席股东大会的股东所持有效表决权的 2/3 以上通过。

公司控股股东重庆市涪陵国有资产投资经营集团有限公司（以下简称“涪陵国

投”）和公司董事长周斌全先生因参与本次发行，本次非公开发行股票构成关联交易，

二者分别持股312,998,400股、10,051,056股，均回避了本议案的表决。

2、逐项审议并以特别决议通过《关于公司2020年非公开发行A股股票方案的议

案》。

2.01 本次发行股票的种类和面值

表决结果

现场与网络投票合计 其中：中小股东投票情况

股数（股）
占出席会议有效

表决股份的比例
股数（股）

占出席会议有效

表决股份的比例

同意 102,034,361 96.0937% 97,625,915 95.9245%

反对 4,147,750 3.9063% 4,147,750 4.0755%

弃权 0 0.0000% 0 0.0000%

该议案已获出席股东大会的股东所持有效表决权的 2/3 以上通过。

公司控股股东涪陵国投和公司董事长周斌全先生因参与本次发行，本次非公开发

行股票构成关联交易，二者分别持股312,998,400股、10,051,056股，均回避了本议

案的表决。

2.02 发行方式和发行时间

表决结果

现场与网络投票合计 其中：中小股东投票情况

股数（股）
占出席会议有效

表决股份的比例
股数（股）

占出席会议有效

表决股份的比例

同意 102,034,361 96.0937% 97,625,915 95.9245%

反对 4,147,750 3.9063% 4,147,750 4.0755%

弃权 0 0.0000% 0 0.0000%

该议案已获出席股东大会的股东所持有效表决权的 2/3 以上通过。

公司控股股东涪陵国投和公司董事长周斌全先生因参与本次发行，本次非公开发

行股票构成关联交易，二者分别持股312,998,400股、10,051,056股，均回避了本议

案的表决。

2.03 发行价格和定价原则

表决结果

现场与网络投票合计 其中：中小股东投票情况

股数（股）
占出席会议有效

表决股份的比例
股数（股）

占出席会议有效

表决股份的比例

同意   102,034,361  96.0937% 97,625,915 95.9245%

反对     4,147,750  3.9063% 4,147,750 4.0755%

弃权         0    0.0000% 0 0.0000%

该议案已获出席股东大会的股东所持有效表决权的 2/3 以上通过。

公司控股股东涪陵国投和公司董事长周斌全先生因参与本次发行，本次非公开发

行股票构成关联交易，二者分别持股312,998,400股、10,051,056股，均回避了本议

案的表决。

2.04 发行对象和认购方式

表决结果

现场与网络投票合计 其中：中小股东投票情况

股数（股）
占出席会议有效

表决股份的比例
股数（股）

占出席会议有效

表决股份的比例

同意 102,034,361 96.0937% 97,625,915 95.9245%

反对 4,147,750 3.9063% 4,147,750 4.0755%

弃权 0 0.0000% 0 0.0000%

该议案已获出席股东大会的股东所持有效表决权的 2/3 以上通过。

公司控股股东涪陵国投和公司董事长周斌全先生因参与本次发行，本次非公开发

行股票构成关联交易，二者分别持股312,998,400股、10,051,056股，均回避了本议

案的表决。

2.05 认购金额及发行数量

表决结果

现场与网络投票合计 其中：中小股东投票情况

股数（股）
占出席会议有效

表决股份的比例
股数（股）

占出席会议有效

表决股份的比例

同意 102,034,361 96.0937% 97,625,915 95.9245%

反对 4,147,750 3.9063% 4,147,750 4.0755%

弃权 0 0.0000% 0 0.0000%

该议案已获出席股东大会的股东所持有效表决权的 2/3 以上通过。

公司控股股东涪陵国投和公司董事长周斌全先生因参与本次发行，本次非公开发

行股票构成关联交易，二者分别持股312,998,400股、10,051,056股，均回避了本议

案的表决。

2.06 募集资金用途

表决结果

现场与网络投票合计 其中：中小股东投票情况

股数（股）
占出席会议有效

表决股份的比例
股数（股）

占出席会议有效

表决股份的比例

同意 102,058,361 96.1163% 97,649,915 95.9481%

反对 4,123,750 3.8837% 4,123,750 4.0519%

弃权 0 0.0000% 0 0.0000%

该议案已获出席股东大会的股东所持有效表决权的 2/3 以上通过。

公司控股股东涪陵国投和公司董事长周斌全先生因参与本次发行，本次非公开发

行股票构成关联交易，二者分别持股312,998,400股、10,051,056股，均回避了本议

案的表决。

2.07 限售期

表决结果

现场与网络投票合计 其中：中小股东投票情况

股数（股）
占出席会议有效

表决股份的比例
股数（股）

占出席会议有效

表决股份的比例

同意 102,034,361 96.0937% 97,625,915 95.9245%

反对 4,147,750 3.9063% 4,147,750 4.0755%

弃权 0 0.0000% 0 0.0000%

该议案已获出席股东大会的股东所持有效表决权的 2/3 以上通过。

公司控股股东涪陵国投和公司董事长周斌全先生因参与本次发行，本次非公开发

行股票构成关联交易，二者分别持股312,998,400股、10,051,056股，均回避了本议

案的表决。

2.08 上市地点

表决结果

现场与网络投票合计 其中：中小股东投票情况

股数（股）
占出席会议有效

表决股份的比例
股数（股）

占出席会议有效

表决股份的比例

同意 102,034,361 96.0937% 97,625,915 95.9245%

反对 4,147,750 3.9063% 4,147,750 4.0755%

弃权 0 0.0000% 0 0.0000%

该议案已获出席股东大会的股东所持有效表决权的 2/3 以上通过。

公司控股股东涪陵国投和公司董事长周斌全先生因参与本次发行，本次非公开发

行股票构成关联交易，二者分别持股312,998,400股、10,051,056股，均回避了本议

案的表决。

2.09 滚存未分配利润安排

表决结果

现场与网络投票合计 其中：中小股东投票情况

股数（股）
占出席会议有效

表决股份的比例
股数（股）

占出席会议有效

表决股份的比例

同意 102,034,361 96.0937% 97,625,915 95.9245%

反对 4,147,750 3.9063% 4,147,750 4.0755%

弃权 0 0.0000% 0 0.0000%

该议案已获出席股东大会的股东所持有效表决权的 2/3 以上通过。

公司控股股东涪陵国投和公司董事长周斌全先生因参与本次发行，本次非公开发

行股票构成关联交易，二者分别持股312,998,400股、10,051,056股，均回避了本议

案的表决。

2.10 决议有效期

表决结果

现场与网络投票合计 其中：中小股东投票情况

股数（股）
占出席会议有效

表决股份的比例
股数（股）

占出席会议有效

表决股份的比例

同意 102,034,361 96.0937% 97,625,915 95.9245%

反对 4,147,750 3.9063% 4,147,750 4.0755%

弃权 0 0.0000% 0 0.0000%

该议案已获出席股东大会的股东所持有效表决权的 2/3 以上通过。

公司控股股东涪陵国投和公司董事长周斌全先生因参与本次发行，本次非公开发

行股票构成关联交易，二者分别持股312,998,400股、10,051,056股，均回避了本议

案的表决。

3、审议并以特别决议通过了《关于公司2020年非公开发行A股股票预案的议案》。

表决结果

现场与网络投票合计 其中：中小股东投票情况

股数（股）
占出席会议有效

表决股份的比例
股数（股）

占出席会议有效

表决股份的比例

同意 102,034,361 96.0937% 97,625,915 95.9245%

反对 4,147,750 3.9063% 4,147,750 4.0755%

弃权 0 0.0000% 0 0.0000%

该议案已获出席股东大会的股东所持有效表决权的 2/3 以上通过。

公司控股股东涪陵国投和公司董事长周斌全先生因参与本次发行，本次非公开发

行股票构成关联交易，二者分别持股312,998,400股、10,051,056股，均回避了本议

案的表决。

4、审议并以特别决议通过了《关于前次募集资金使用情况报告的议案》。

表决结果

现场与网络投票合计 其中：中小股东投票情况

股数（股）
占出席会议有效

表决股份的比例
股数（股）

占出席会议有效

表决股份的比例

同意 104,261,899 98.1916% 99,853,453 98.1133%

反对 1,920,212 1.8084% 1,920,212 1.8867%

弃权 0 0.0000% 0 0.0000%

该议案已获出席股东大会的股东所持有效表决权的 2/3 以上通过。

公司控股股东涪陵国投和公司董事长周斌全先生因参与本次发行，本次非公开发

行股票构成关联交易，二者分别持股312,998,400股、10,051,056股，均回避了本议

案的表决。

5、审议并以特别决议通过了《关于非公开发行A股股票募集资金使用可行性分析

报告的议案》。

表决结果

现场与网络投票合计 其中：中小股东投票情况

股数（股） 占出席会议有效 股数（股） 占出席会议有效

表决股份的比例 表决股份的比例

同意 102,058,361 96.1163% 97,649,915 95.9481%

反对 4,123,750 3.8837% 4,123,750 4.0519%

弃权 0 0.0000% 0 0.0000%

该议案已获出席股东大会的股东所持有效表决权的 2/3 以上通过。

公司控股股东涪陵国投和公司董事长周斌全先生因参与本次发行，本次非公开发

行股票构成关联交易，二者分别持股312,998,400股、10,051,056股，均回避了本议

案的表决。

6、审议并以特别决议通过了《关于非公开发行A股股票涉及关联交易的议案》。

表决结果

现场与网络投票合计 其中：中小股东投票情况

股数（股）
占出席会议有效

表决股份的比例
股数（股）

占出席会议有效

表决股份的比例

同意 104,135,499 98.0725% 99,727,053 97.9891%

反对 2,046,612 1.9275% 2,046,612 2.0109%

弃权 0 0.0000% 0 0.0000%

该议案已获出席股东大会的股东所持有效表决权的 2/3 以上通过。

公司控股股东涪陵国投和公司董事长周斌全先生因参与本次发行，本次非公开发

行股票构成关联交易，二者分别持股312,998,400股、10,051,056股，均回避了本议

案的表决。

7、逐项审议并以特别决议通过了《关于公司与本次发行认购对象签署附条件生

效的股份认购协议的议案》。

7.01 审议并以特别决议通过了《关于与涪陵国投签订附条件生效的股份认购协

议的议案》。

表决结果

现场与网络投票合计 其中：中小股东投票情况

股数（股）
占出席会议有效

表决股份的比例
股数（股）

占出席会议有效

表决股份的比例

同意 112,085,417 96.4315% 97,625,915 95.9245%

反对 4,147,750 3.5685% 4,147,750 4.0755%

弃权 0 0.0000% 0 0.0000%

该议案已获出席股东大会的股东所持有效表决权的 2/3 以上通过。

公司控股股东涪陵国投和公司董事长周斌全先生因参与本次发行，本次非公开发

行股票构成关联交易，二者分别持股312,998,400股、10,051,056股，涪陵国投

312,998,400股回避了本议案的表决。

7.02 审议并以特别决议通过了《关于与周斌全先生签订附条件生效的股份认购

协议的议案》。

表决结果

现场与网络投票合计 其中：中小股东投票情况

股数（股）
占出席会议有效

表决股份的比例
股数（股）

占出席会议有效

表决股份的比例

同意 415,032,761 99.0105% 97,625,915 95.9245%

反对 4,147,750 0.9895% 4,147,750 4.0755%

弃权 0 0.0000% 0 0.0000%

该议案已获出席股东大会的股东所持有效表决权的 2/3 以上通过。

公司控股股东涪陵国投和公司董事长周斌全先生因参与本次发行，本次非公开发

行股票构成关联交易，二者分别持股312,998,400股、10,051,056股，周斌全先生

10,051,056股回避了本议案的表决。

8、审议并以特别决议通过了《关于非公开发行A股股票摊薄即期回报的风险提示

及采取填补措施和相关主体承诺的议案》。

表决结果

现场与网络投票合计 其中：中小股东投票情况

股数（股）
占出席会议有效

表决股份的比例
股数（股）

占出席会议有效

表决股份的比例

同意 102,034,361 96.0937% 97,625,915 95.9245%

反对 4,147,750 3.9063% 4,147,750 4.0755%

弃权 0 0.0000% 0 0.0000%

该议案已获出席股东大会的股东所持有效表决权的 2/3 以上通过。

公司控股股东涪陵国投和公司董事长周斌全先生因参与本次发行，本次非公开发

行股票构成关联交易，二者分别持股312,998,400股、10,051,056股，均回避了本议

案的表决。

9、审议并以特别决议通过了《关于提请股东大会批准重庆市涪陵国有资产投资

经营集团有限公司免于发出要约的议案》。

表决结果

现场与网络投票合计 其中：中小股东投票情况

股数（股）
占出席会议有效

表决股份的比例
股数（股）

占出席会议有效

表决股份的比例

同意 114,146,355 98.2046% 99,686,853 97.9496%

反对 2,086,812 1.7954% 2,086,812 2.0504%

弃权 0 0.0000% 0 0.0000%

该议案已获出席股东大会的股东所持有效表决权的 2/3 以上通过。

公司控股股东涪陵国投和公司董事长周斌全先生因参与本次发行，本次非公开发

行股票构成关联交易，二者分别持股312,998,400股、10,051,056股，涪陵国投

312,998,400股回避了本议案的表决。

10、审议并以特别决议通过了《关于提请股东大会授权董事会及其授权人士全权

办理本次非公开发行股票具体事宜的议案》。

表决结果

现场与网络投票合计 其中：中小股东投票情况

股数（股）
占出席会议有效

表决股份的比例
股数（股）

占出席会议有效

表决股份的比例

同意 102,090,061 96.1462% 97,681,615 95.9793%

反对 4,092,050 3.8538% 4,092,050 4.0207%

弃权 0 0.0000% 0 0.0000%

该议案已获出席股东大会的股东所持有效表决权的 2/3 以上通过。

公司控股股东涪陵国投和公司董事长周斌全先生因参与本次发行，本次非公开发

行股票构成关联交易，二者分别持股312,998,400股、10,051,056股，均回避了本议

案的表决。

11、审议并以特别决议通过了《关于设立本次非公开发行股票募集资金专用账户

的议案》。

表决结果

现场与网络投票合计 其中：中小股东投票情况

股数（股）
占出席会议有效

表决股份的比例
股数（股）

占出席会议有效

表决股份的比例

同意 104,094,081 98.0335% 99,685,635 97.9484%

反对 2,088,030 1.9665% 2,088,030 2.0516%

弃权 0 0.0000% 0 0.0000%

该议案已获出席股东大会的股东所持有效表决权的 2/3 以上通过。

公司控股股东涪陵国投和公司董事长周斌全先生因参与本次发行，本次非公开发

行股票构成关联交易，二者分别持股312,998,400股、10,051,056股，均回避了本议

案的表决。

12、审议并以特别决议通过了《关于公司未来三年（2020-2022年度）股东分红

回报规划的议案》。

表决结果

现场与网络投票合计 其中：中小股东投票情况

股数（股）
占出席会议有效

表决股份的比例
股数（股）

占出席会议有效

表决股份的比例

同意 428,076,467 99.7309% 100,618,565 98.8650%

反对 1,155,100 0.2691% 1,155,100 1.1350%

弃权 0 0.0000% 0 0.0000%

该议案已获出席股东大会的股东所持有效表决权的 2/3 以上通过。

13、审议并以特别决议通过了《关于修订公司章程的议案》。

表决结果

现场与网络投票合计 其中：中小股东投票情况

股数（股）
占出席会议有效

表决股份的比例
股数（股）

占出席会议有效

表决股份的比例

同意 408,013,811 95.0568% 81,334,368 79.9169%

反对 21,217,756 4.9432% 20,439,297 20.0831%

弃权 0 0.0000% 0 0.0000%

该议案已获出席股东大会的股东所持有效表决权的 2/3 以上通过。

14、审议并以普通决议通过了《关于修订独立董事制度的议案》。

表决结果

现场与网络投票合计 其中：中小股东投票情况

股数（股）
占出席会议有效

表决股份的比例
股数（股）

占出席会议有效

表决股份的比例

同意 425,281,650 99.0798% 97,823,748 96.1189%

反对 3,949,917 0.9202% 3,949,917 3.8811%

弃权 0 0.0000% 0 0.0000%

15、审议并以普通决议通过了《关于修订对外担保管理制度的议案》。

表决结果

现场与网络投票合计 其中：中小股东投票情况

股数（股）
占出席会议有效

表决股份的比例
股数（股）

占出席会议有效

表决股份的比例

同意 425,281,650 99.0798% 97,823,748 96.1189%

反对 3,949,917 0.9202% 3,949,917 3.8811%

弃权 0 0.0000% 0 0.0000%

16、审议并以普通决议通过了《关于修订关联交易管理办法的议案》。

表决结果

现场与网络投票合计 其中：中小股东投票情况

股数（股）
占出席会议有效

表决股份的比例
股数（股）

占出席会议有效

表决股份的比例

同意 425,281,650 99.0798% 97,823,748 96.1189%

反对 3,949,917 0.9202% 3,949,917 3.8811%

弃权 0 0.0000% 0 0.0000%

17、审议并以普通决议通过了《关于重新制定募集资金管理制度的议案》。

表决结果

现场与网络投票合计 其中：中小股东投票情况

股数（股）
占出席会议有效

表决股份的比例
股数（股）

占出席会议有效

表决股份的比例

同意 425,281,650 99.0798% 97,823,748 96.1189%

反对 3,949,917 0.9202% 3,949,917 3.8811%

弃权 0 0.0000% 0 0.0000%

18、审议并以普通决议通过了《关于修订股东大会议事规则的议案》。

表决结果

现场与网络投票合计 其中：中小股东投票情况

股数（股）
占出席会议有效

表决股份的比例
股数（股）

占出席会议有效

表决股份的比例

同意 425,281,650 99.0798% 97,823,748 96.1189%

反对 3,949,917 0.9202% 3,949,917 3.8811%

弃权 0 0.0000% 0 0.0000%

19、审议并以普通决议通过了《关于修订董事会议事规则的议案》。

表决结果

现场与网络投票合计 其中：中小股东投票情况

股数（股）
占出席会议有效

表决股份的比例
股数（股）

占出席会议有效

表决股份的比例

同意 425,281,650 99.0798% 97,823,748 96.1189%

反对 3,949,917 0.9202% 3,949,917 3.8811%

弃权 0 0.0000% 0 0.0000%

20、审议并以普通决议通过了《关于修订监事会议事规则的议案》。

表决结果

现场与网络投票合计 其中：中小股东投票情况

股数（股）
占出席会议有效

表决股份的比例
股数（股）

占出席会议有效

表决股份的比例

同意 425,281,650 99.0798% 97,823,748 96.1189%

反对 3,949,917 0.9202% 3,949,917 3.8811%

弃权 0 0.0000% 0 0.0000%

21、审议并以普通决议通过了《关于修订网络投票实施细则的议案》。

表决结果

现场与网络投票合计 其中：中小股东投票情况

股数（股）
占出席会议有效

表决股份的比例
股数（股）

占出席会议有效

表决股份的比例

同意 425,281,650 99.0798% 97,823,748 96.1189%

反对 3,949,917 0.9202% 3,949,917 3.8811%

弃权 0 0.0000% 0 0.0000%

三、律师出具的法律意见

北京国枫律师事务所律师到会见证本次股东大会并出具了法律意见书,认为:公

司 2020 年第一次临时股东大会的召集、召开程序符合《公司法》、《股东大会规则》

和《公司章程》的规定，出席会议人员的资格合法有效，会议表决程序符合法律、法

规和公司章程的规定，本次股东大会通过的决议合法有效。

四、备查文件

1．经与会董事签署的股东大会决议；

2．北京国枫律师事务所关于重庆市涪陵榨菜集团股份有限公司2020年第一次临

时股东大会的法律意见书。

重庆市涪陵榨菜集团股份有限公司

董事会

2020年 9月 10 日